УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

от  10.03. 2015 г.                                                                                   № 159
ст-ца Динская

 Об итогах IV муниципального конкурса инновационных проектов

В целях реализации приоритетного национального проекта «Образование», «Комплексного проекта модернизации образования», президентской образовательной инициативы «Наша новая школа» 5 марта 2015 г.  был проведен IV муниципальный конкурс инновационных проектов «Инновации в образовании». В конкурсе приняли участие 12 педагогов из общеобразовательных учреждений № 1, 2, 15, 20, 21, 30, 34, 37.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить решение жюри IV муниципального конкурса инновационных проектов «Инновации в образовании»:

	№ п/п
	№ ОУ
	Автор, представитель школы
	Название работы
	номинация
	итог

	1
	СОШ №1
	Бабченко Мария Андреевна
	Использование элементов психотерапевтических методик в изучении школьных предметов
	Образование и здоровье
	призер, ШЭП

	2
	СОШ №2
	Мороз Наталья Вениаминовна, Усманова Анна Викторовна
	Музейный урок – одно из средств нравственно-патриотического воспитания
	Социализация личности
	призеры

	3
	НОШ №15
	Хижняк Ольга Викторовна
	Адаптация младших школьников при переходе в среднее звено общеобразовательной школы
	Социализация личности
	победитель, МЭП

	4
	СОШ №20
	Пухова Дина Григорьевна, Заева Вера Владимировна
	Выявление, развитие, сопровождение талантливых и одарённых детей в условиях общеобразовательной школы
	Система методического сопровождения
	Победители, МЭП

	5
	СОШ №21
	Соболь Олеся Ивановна
	Здоровьесберегающие технологии в образовательном процессе
	Образование и здоровье
	призер

	6
	СОШ №30
	Колесникова Юлия Юрьевна
	Вот она какая, Нововеличковская наша родная
	Социализация личности
	призер, ШЭП

	7
	СОШ №34
	Широбокова Зоя Аркадьевна
	Пять куполов над Титаровкой  нашей
	Социализация личности
	призер

	8
	СОШ №37
	Ходжаева Оксана Ильинична
	БОУ СОШ №37 – территория здорового и безопасного образа жизни
	Образование и здоровье
	призер, МЭП

	9
	СОШ №38
	Каширина Наталья Николаевна, Бездольная Ирина Анатольевна
	Мы с тобой - казаки
	Социализация личности
	призер

2. Присвоить статус муниципальной экспериментальной площадки по итогам IV муниципального конкурса инновационных проектов:

- СОШ № 15 по теме «Адаптация младших школьников при переходе в среднее звено общеобразовательной школы»;

- СОШ № 20 по теме «Выявление, развитие, сопровождение талантливых и одарённых детей в условиях общеобразовательной школы»;

- СОШ № 37 по теме «БОУ СОШ №37 – территория здорового и безопасного образа жизни».
3. Рекомендовать открыть школьные экспериментальные площадки:
- СОШ №1 по теме «Использование элементов психотерапевтических методик в изучении школьных предметов»;

- СОШ №30 по теме «Вот она какая, Нововеличковская наша родная».
4. Победителям муниципального конкурса инновационных проектов принять участие в краевом фестивале «Инновационный поиск-2015».

5. КУ ИМЦ Динского района (Рудковой) распространить опыт участников конкурса инновационных проектов в ОУ Динского района через районные методические объединения педагогов.

6. Руководителям СОШ №1 (Булатовой), №2 (Дмитренко), №15 (Лактионовой), №20 (Плаксе), №21 (Плаксе), №30 (Максен), №34 (Захарову), №37 (Ереминой), №38 (Кравченко) изыскать возможность для материального поощрения из средств фонда оплаты труда подведомственных учреждений всех авторов конкурсных проектов.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на директора КУ ИМЦ Рудкову С.Г.
Начальник управления образования

М.А.Ежкова

Мухомор Л.И.

6-23-94
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта приказа управления образования администрации муниципального

образования Динской район от   .03. 2015 г. №

«Об итогах IV                                     муниципального конкурса инновационных проектов»

Проект приказа разработан и внесен:

Методист КУ ИМЦ системы образования

Динского района

Л.И.Мухомор
Директор КУ ИМЦ

С.Г.Рудкова
Специалист 1 категории

 управления образования

О.А.Чубарева